令和３年 第 4回所沢市薬剤師会学術講演会のご案内

（一社）所沢市薬剤師会 会長 安達 秀夫

                             学術教育部会 担当理事 大塚 正征

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、イベントの開催に関する諸規定を遵守し、新型コロナウイルス感染防止対策の徹底を図りつつ、日本ベ

ーリンガーインゲルハイム株式会社との共催により実施させて頂く運びとなりました。新型コロナウイルス感染症流行

の懸念される中、中止・延期等の判断をせざるを得ない可能性もございますが、最善の処置を講じ、実施したいと考えま

すので、個人としての感染防止対策も徹底され、ご参加頂きますようお願い致します。            謹白

記

日時：令和 3年 5月 19 日（水） 19時 30 分～21時 15 分（入室受付開始 19時 15 分より）

開催形式 Web 研修（zoom）

Ⅰ：講演Ⅰ    19：30～20：10

「トレーシングレポートを利用した医師とのコミュニケーションの“コツ”教えます」

演者：大阪府済生会中津病院 薬剤部長 萱野 勇一郎 先生

Ⅱ：講演Ⅱ    20：15～21：15

「ポストコロナの糖尿病治療について考える」

演者：独立行政法人 国立病院機構西埼玉中央病院 名誉院長

     医療法人慈桜会 瀬戸病院 糖尿病センター センター長 成宮 学先生

①所沢市薬剤師会会員の方

※参加希望会員薬剤師の方は、令和 3 年 5 月 12 日（水）までに、所沢市薬剤師会ホームページよりお申込みください。

所沢市薬剤師会会員の参加費は無料です。

※本講演会は、日本薬剤師研修センター認定対象研修会「1単位（シール）」です。

※円滑な受付のために、お申込みの際に薬剤師免許番号の入力にご協力下さい。当日の受付時までに免許番号の確認がと

れない場合は単位シールを交付できません。

※Web講演会（zoom を使用）視聴方法の詳細を、令和3年 5月 19日（水）正午までに各申込者宛にメールにてご案内致

します。確実にメール受信できるアドレスにてお申し込みください。

※単位シール交付には、講演間に示される 2つのキーワードの報告が必要です。キーワードの報告に関しましては、講演

間に示される 2回のキーワードを講演当日中（23時 59分まで）に薬剤師会ホームページの本講演会「キーワード報告」

より入って頂き、受講者記入欄の備考部分にキーワード 2つを入力後、受講申し込みをクリックしてください。報告遅

れ、キーワードに相違がある場合は、点数シールの交付はできません。

※キーワード正答者への点数シールは、申し込み個人宛に 2週間以内に郵送致します。

②会員以外の方

※令和 3年 5月 6日（木）～令和 3年 5月 12日（水）までに、薬剤師会ホームページより「アスヤク LIFE」にてお申込

み下さい。受講料金は 1,000円となります。

③Web講演間の不具合事項等に関する問い合わせ先は、視聴方法の詳細連絡時メール致します。その他に関しての問い合

わせ先は、所沢市薬剤師会事務局までお願いします。

               （TEL:04-2991-4500 平日 10:00-15:00  FAX:04-2991-4501 24時間受付）

共催：一般社団法人 所沢市薬剤師会・日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

tel:04-2991-4500